
 
PORTARIA AGENERSA N.º 724 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022 
 

ALTERA A PORTARIA PORTARIA AGENERSA N.º 687 DE 30 DE 
SETEMBRO DE 2021 PARA SUBSTITUIR MEMBROS DA COMISSÃO 
DE ESTUDOS RELACIONADOS AO BIOMETANO, GÁS NATURAL 
RENOVÁVEL (GNR). 

 
O CONSELHEIRO-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e o contido no Processo nº 
SEI-220007/001961/2020 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Alterar a PORTARIA AGENERSA N.º 687 DE 30 DE SETEMBRO DE 2021, a qual constituiu a 
COMISSÃO DE ESTUDOS RELACIONADOS AO BIOMETANO, GÁS NATURAL RENOVÁVEL (GNR), para 
proceder com a substituição de seus membros conforme a seguir: 
 
Jorge Luiz Gomes Calfo , ID Funcional nº 06177662 
Fábio Cortes do Nascimento, ID Funcional nº 06177620 
Gilson Teixeira de Queiroz Barros, ID Funcional nº 42142849 
Maura Manuella Balthazar Ferreira, ID Funcional nº 51232642 
Carol Carrozzino Franca, ID Funcional nº 50883780 
 
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as demais disposições em 
contrário. 
 

Rio de janeiro, 11 de fevereiro de 2022 
 

Rafael Carvalho de Menezes 
Conselheiro-Presidente 

 


